80 *Ad audientiam. num. 62. de Rescript. & Garcias cit. part. 1. cap. 2. num. 218.*) tunc ea connumerantur inter Beneficia propriè dicta. Ita textus *cap. ult. de Consecrion. Præbend. in 6. ubi prælimonia apertè connumerantur inter Beneficia illis verbis: Consecriones super Canoniciatibus, Dignitatibus, Præsimoniis, & aliis quibuscunque beneficiis Ecclesiasticis.* Nam ista verba non nisi de Præsimoniis datus in titulum, atque ad perpetuum, intelligi possunt, & debent. Unde quòd hujusmodi Præsimonia, sint Beneficia propriè dicta (eò præsertim, quòd ipsi nihil deficiat ex requisitis ad beneficium Ecclesiasticum) tenet Menochius *d. lib. 2. de Arbitrar. Judic. cap. 7. quæst. 2. Garcia cit. cap. 2. num. 117.* allegans plurimos alios: addè, ut re ipsà hæc sit communis sententia. Et sub data distinctione Authores, qui primà fronte non nihil discordare videntur, facillè revocantur ad concordiam.

84 *Quæritur V. Quid, & quotuplex sit Pensio; & an veniat nomine beneficii Ecclesiastici? Resp. I. Pensio ut sic est jus percipiendi partem fructuum ex alieno Beneficio. Ita Zoësius titul. de Simonia. num. 46. & in re communis. Vel, si Pensionem pro ipsamet parte fructuum acceptam describere velis, dicendum est: Pensio est certa portio fructuum, ab aliquo beneficio, vel mensa, ex causa ad tempus, non verò in perpetuum separata. Ita Guilielmus de Monte Lauduno in *Repetit. Clement. Quia regularis, num. 12. de Supplend. negligentiæ. Prælat. Barbosa part. 3. Jur. Eccles. univ. cap. 11. num. 3.* subiungens, quòd Pensio dependeat à proprietate Beneficii, sicut usufructus dependet à proprietate rei.*

85 *Resp. II. Pensio dividitur in laicalem, & Clericalem. Ita communis. Et quidem Pensio laicalis est, quæ datur ob ministerium temporale, aut aliam temporalem causam; & Laico etiam convenire potest, v. g. Oeconomo Ecclesiæ, Cantori, Aedituo, & aliis hujusmodi. Pensio Clericalis, seu Ecclesiastica eontrà est, quæ Clericis autoritate Superioris Ecclesiastici iustis de causis constituitur, ipsique solis competere potest: atque de hac sola nunc sermo est, non de priori seu laicali.*

86 *Resp. III. Pensio Clericalis subdividitur in duas species. Una est, quæ assignatur in titulum beneficii Ecclesiastici: prout accidit, quando ex Beneficio pingui, quòd caret sufficienti suffragio Ministrorum, autoritate Superioris detrahitur certa portio fructuum, & alicui Clerico ibidem ministranti conceditur in titulum Beneficii perpetui, v. g. perpetuo Vicariæ, arg. c. Conquerente. 6. de Cleric. non resident. & notat Abbas *cit. c. Conquerente. num. 1. & 5. Fagnanus c. Ad audientiam. num. 41. de Rescript.**

87 *Nec obstat textus in c. Entirpando. 30. §. fin. de Præbend. ubi dicitur: Illud autem penitus interdictionis, ne quis in fraudem de provenibus Ecclesiæ, quæ curam habere debet proprii Sacerdotis, pensionem alicui quasi pro Beneficio conferre præsumat. Resp. enim cum Abbate: & Fagnano, ubi supra, hic solum prohiberi, ne in fraudem constituantur talis pensio: sed ubi ex causa licita & honesta, ac omni fraude cessante, constituitur pensio ad modum Beneficii ex redditibus Ecclesiæ, tunc valet talis constitutio; sique potest super uno Beneficio creari aliud, dummodo primo Rectori remaneat tantum, unde honestè sustentari valeat.*

88 *Alia Pensio, & quæ nomine Pensionis (nisi secus exprimitur) communiter intelligatur, ea est, quæ simpliciter constituitur ad tempus de fructibus Beneficii, iustaque de causa cuiusdam assi-*

gnatur autoritate Superioris. Et talis est, quæ autoritate Episcopi assignatur Parocho, ob senectutem resignanti, ad suæ vitæ sustentationem, vel quæ datur causa liti beneficiarie commenda, aut ob aliam similem causam rationabilem; de quo plura inferius *Titul. 12. Ut Ecclesiastica Beneficia &c.*

Solum præmissis adde, quòd quicumque pensionem, fructus, aut alias res Ecclesiasticas Clericus percipit, is ad dicendum Officium parvum Beatæ *MARIE Virginis obligatus sit;* uti his ipsis verbis decrevit B. Pius V. in sua Constitutione 135. quæ incipit: *In proximo* (& habetur *Tom. 2. Bullarii Romani.*) Ubi idem Pontifex addidit, ejusmodi Clericum non recitans Officium parvum B. *MARIE Virg.* (intellige de Clerico Minorita; nam alius satisfaciendo recitando Breviarium) eo modo pensionem, fructum, verumque ipsarum amissioni obnoxium esse, sicuti Clericus habens Beneficium, & non recitans Breviarium.

89 *Resp. IV. Certum est, quòd quando Pensio percipiatur conferatur priori modo, sive in titulum, ea sit verum & propriè dictum beneficium Ecclesiasticum. Patet hoc ex d. c. Conquerente. 6. de Cleric. non resident. ubi talis Pensio, viginti scilicet solidorum, sæpius appellatur Beneficium, & ut tale ibidem censetur. Accedit ratio: quia tali Pensioni, utpote datæ in titulum, atque tributæ in jus perpetuum percipiendi fructus ex bonis Ecclesiasticis &c. integrè convenit definitio Beneficii superius data.*

Neque obstat, quòd vocetur Pensio: quia non est vis in nomine, quando constat de re. Abbas *Consil. 47. num. 2. lib. 2. Covarruyas Prædic. Quæst. cap. 26. num. 10. vers. Quarto, quoties. Fagnanus c. Ad audientiam. num. 44. & seqq. de Rescript.* citans alios: atque inde *num. 46.* cum aliis indubitanter inferens, quòd de tali Pensione faciendi fit mentio in Rescriptis beneficiabilibus, perinde ac de Beneficio.